
ON
OF

F TIMER

Svíčky s LED na vánoční 
 stromeček

Tchibo GmbH D-22290 Hamburg · 125684AB5X6XII · 2022-04

cs   Návod k použití a záruka



2

Obsah

3 Bezpečnostní pokyny 

5 Použití
5 Vložení baterií do dálkového ovládání
5 Vložení baterie do svíčky
6 Zapínání a vypínání svíček s LED

7 Technické parametry

8 Likvidace

9 Záruka

10 Servis a oprava

11 Zákaznický servis 



3

Bezpečnostní pokyny 

Přečtěte si pozorně bezpečnostní pokyny a používejte tento výrobek pouze 
tak, jak je popsáno v tomto návodu, aby nedopatřením nedošlo k poranění 
nebo škodám. 

Uschovejte si tento návod pro pozdější potřebu.  
Při předávání výrobku s ním současně předejte i tento návod. 

Účel použití

Výrobek je vhodný k dekoraci a není vhodný jako osvětlení místnosti.  
Je určen k soukromému použití a není vhodný ke komerčním účelům.  
Výrobek je koncipován k používání jak ve vnitřních prostorách, tak i venku. 

• Tento výrobek není hračka pro děti! Smí se používat pouze pod dohledem 
 dospělé osoby.  
Uchovávejte malé součásti, které je možné spolknout, a obalový materiál 
mimo dosah dětí – mimo jiné hrozí i nebezpečí udušení! 

• Baterie mohou být v případě spolknutí životu nebezpečné. Pokud dojde ke 
spolknutí baterie, může to vést během pouhých 2 hodin k těžkému poleptání 
vnitřních orgánů a k smrti. Uchovávejte proto nové i použité baterie a výrobek 
mimo dosah dětí. Máte-li podezření, že došlo ke spolknutí baterie, resp. že se 
baterie nějakým jiným způsobem dostala do těla, okamžitě vyhledejte lékař-
skou pomoc. 

• Vyměňujte vždy všechny baterie najednou. Nepoužívejte dohromady staré 
a nové baterie, různé typy a značky baterií ani baterie s rozdílnou kapacitou. 
Při vkládání baterií dbejte na správnou polaritu (+/–). 

• V případě potřeby před vložením baterie do přístroje očistěte kontakty na 
baterii i přístroji. Hrozí nebezpečí přehřátí!

• Baterie se nesmí nabíjet, rozebírat, vhazovat do ohně ani zkratovat. 



4

• Chraňte baterie před nadměrným teplem. Vybité baterie vyjměte z výrobku. 
Zabráníte tak poškození, ke kterému by mohlo dojít, kdyby baterie vytekla. 

• Pokud by jednou některá baterie vytekla, zabraňte kontaktu jejího obsahu 
s kůží,  očima a sliznicemi. Případně zasažená místa okamžitě omyjte velkým 
 množstvím čisté vody a neprodleně vyhledejte lékařskou pomoc. 

• Výrobek je určen k používání ve venkovních prostorách a odpovídá stupni 
krytí IPX4. To znamená ochranu před stříkající vodou jako např. deštěm. 
Chraňte jej ale před silným deštěm a tekoucí vodou. Výrobek se v žádném 
případě nesmí používat pod vodou. To by jej poškodilo. 
Neponořujte výrobek do vody ani jiných kapalin. 

• LED není díky jejich extrémně dlouhé životnosti třeba vyměňovat. Není možné 
je vyměnit, ani se nesmí vyměňovat. 

• S výrobkem zacházejte opatrně. Nárazy, údery a pády z nízké výšky ho 
 mohou také poškodit. Svíčky proto nepřipevňujte na příliš tenké větvičky 
stromečku, protože by se mohly zlomit. 



5

Použití

Vložení baterií do dálkového ovládání

1.  Zatlačte ze strany na kryt přihrádky na baterii, aby se 
otevřela přihrádka na baterii. 

2.  Vložte baterie tak, jak vidíte na obrázku.  
Dbejte přitom na správnou polaritu (+/–).

3.  Zavěste kryt přihrádky na baterii do určených otvorů 
a přiklopte jej.  
Víčko přihrádky na baterii musí slyšitelně a citelně 
 zaklapnout.  

Vložení baterie do svíčky

baterie

svíčka s LED

talířek s připevňovací 
svorkou

1.  Talířek odšroubujteve směru hodino-
vých ručiček – směrem k Open. 

2.  Vložte baterii tak, jak je znázorněno  
na obrázku. Dbejte přitom na správnou 
polaritu (+/–).

3.  Talířek znovu našroubujte na svíčku 
proti směru hodinových ručiček – 
 směrem ke Close.

Svíčka začne svítit, jakmile talířek pevně 
 zavře přihrádku na baterii. 

m   Svíčku příp. vypněte dálkovým 
 ovládáním. 



6

ON
OF

F TIMER

Zapínání a vypínání svíček s LED

Dálkové ovládání má dosah cca 5 m 
a  zachytí svíčky v okruhu cca 50 cm. 

 Dálkové ovládání držte tak, aby  
směřovalo na svíčky.  
Dbejte na to, aby se mezi dálkovým 
 ovlá dáním a svíčkami nenacházely  
žádné  předměty.  

ON
OF

F TIMER

kontrolka

m   K trvalému zapnutí svíček s LED 
 stiskněte tlačítko ON na dálkovém 
 ovládání.  
Kontrolka se na chvíli rozsvítí červeně.

m   K trvalému vypnutí svíček s LED 
 stiskněte tlačítko OFF na dálkovém 
 ovládání.  
Kontrolka se na chvíli rozsvítí červeně. 

m   K zapnutí svíček s LED v režimu časovače stiskněte tlačítko TIMER na 
 dálkovém ovládání.  
Svíčky s LED nyní svítí 6 hodin. Potom se automaticky vypnou na 18 hodin 
a následně se na 6 hodin opět zapnou atd. 

m    K deaktivaci funkce časovače a předčasnému vypnutí svíček s LED stiskněte 
tlačítko OFF na dálkovém ovládání.  
Kontrolka se na chvíli rozsvítí červeně. 



7

Technické parametry

Model:     644 347

Dálkové ovládání

Baterie:    2x LR03 (AAA) / 1,5 V (ZnMnO2)

Dosah:    cca 5 m

Svíčky

Baterie:    30x LR03 (AAA) / 1,5 V (ZnMnO2)

Žárovky:    LED

Stupeň krytí:   IPX4

Doba provozu:   cca 100 hodin  
(s 1 sadou baterií)

Okolní teplota:   –10 až +40 °C

Made exclusively for: 

Tchibo GmbH, Überseering 18, 
22297 Hamburg, Germany 
www.tchibo.cz

Za účelem vylepšování výrobku si vyhrazujeme právo technických 
a  vzhledových změn. 

 www.tchibo.cz/navody



8

Likvidace

Výrobek, jeho obal a dodané baterie byly vyrobeny z cenných recyklovatelných 
materiálů. Recyklace snižuje množství odpadu a chrání životní prostředí.

Obal roztřiďte a zlikvidujte. Využijte místních možností ke sběru papíru, 
 lepenky a lehkých obalů. 

Přístroje, baterie a akumulátory označené tímto symbolem se ne-
smí vyhazovat do  domovního odpadu! 
Staré přístroje jste ze zákona povinni likvidovat odděleně od do-

movního odpadu. Elektrická zařízení obsahují nebezpečné látky. Tyto mohou 
při neodborném skladování a likvidaci škodit zdraví a životnímu prostředí. 
 Informace o sběrných místech, na kterých bezplatně přijímají staré přístroje, 
získáte u obecní nebo městské správy. Vybité baterie a akumulátory musí být 
odevzdány ve sběrně určené obecní nebo městskou správou nebo ve speciali-
zované prodejně, ve které se prodávají baterie. Kontakty lithiových baterií / 
akumulátorů před likvidací zalepte. 



9

Záruka

Společnost Tchibo GmbH poskytuje záruku v trvání 3 let od data prodeje. 
Tchibo GmbH, Überseering 18, 22297 Hamburg,  Germany

Během záruční doby bezplatně odstraníme veškeré materiálové a výrobní vady. 
Předpokladem pro poskytnutí záruky je předložení účtenky z obchodu Tchibo 
nebo jednoho z prodejních partnerů autorizovaných společností Tchibo. Tato 
záruka platí v rámci EU, ve Švýcarsku a v Turecku. 

Záruka se nevztahuje na škody způsobené neodbornou manipulací nebo 
 nedostatečným odvápňo váním, na díly podléhající rychlému opotřebení ani 
na spotřební materiál. Tyto si můžete objednat v našem zákaznickém servisu. 
Pozáruční opravy můžete nechat provádět, pokud jsou ještě možné, na vlastní 
náklady za režijní cenu  kalkulovanou individuálně v našem  servisním centru.

Tato záruka nijak neomezuje zákonná záruční práva.



10

Servis a oprava

Pokud by se proti očekávání vyskytla závada, obraťte se prosím nejdřív na náš 
zákaznický  servis. Naši pracovníci Vám ochotně a rádi  pomohou a domluví  
se s Vámi na dalším postupu. 

  Pokud bude nutno zaslat výrobek zpět, uveďte prosím následující 
údaje: 
•  svou úplnou adresu, 
•   telefonní číslo (na kterém jste přes den k zastižení) a/nebo 

e-mailovou adresu,
  •  datum prodeje a 
  •   pokud možno co nejpřesnější popis závady.

K výrobku přiložte kopii účtenky. Výrobek dobře zabalte, aby se mu při přepravě 
nemohlo nic stát. Po dohodě s naším zákaznickým servisem bude Váš výrobek 
vyzvednut. Pouze tak bude zaručeno rychlé zpracování a zaslání výrobku zpět. 

Výrobek můžete také osobně odevzdat v nejbližším obchodě Tchibo. 

Pokud se nebude jednat o opravu ze záruky, informujte nás o tom, jestli:
• si přejete předběžný rozpočet nákladů nebo
• Vám máme zaslat neopravený výrobek zpět (na Vaše náklady) nebo
• máme výrobek zlikvidovat (pro Vás zdarma).

Pokud budete potřebovat informace o výrobku, chtít objednat příslušenství 
nebo budete mít nějaké dotazy k průběhu servisu, obraťte se prosím na náš 
zákaznický servis. Přitom vždy uvádějte číslo výrobku.



11

Zákaznický servis 

800 900 826 
(zdarma)

   pondělí - pátek 8:00 - 20:00 hod. 
sobota   8:00 - 16:00 hod. 
e-mail: service@tchibo.cz  

Číslo výrobku: 644 347 



12

Číslo výrobku: 644 347

Made exclusively for:  Tchibo GmbH, Überseering 18,  
22297 Hamburg, Germany,  
www.tchibo.cz


